
                                               

                                   令和６年４月８日発行 

令和 6年度      ４月 幼稚園だより      墨田区立緑幼稚園                                             

◆職員構成           ◆園医 

今年度は、下記の職員構成です。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

園   長 河 原 宏 子 保 育 介 助 矢 島 美由紀   内 科 唐 澤 賢 祐 

ゆ り 組 担 任 壬 生 凪 紗 保 育 介 助 石 鍋 理 恵  歯 科 鈴 木 喜 貴 

すみれ組担任 片 山 彩 乃 事 務 補 助 武 川 安貴子  眼 科 梶 原 一 人 

学校支援指導員 小 川 一 恵 事 務 補 助 神 田 美智子   耳鼻科 市 川 菊 乃 

保 育 介 助 栗 田 有 子 管 理 員 岩 郷 大 地  薬剤師 関 谷 恒 子 

保 育 介 助 武 田 舞 子 管 理 員 寒 川 ナミエ  

  管 理 員 小 島 弘 美  

 

 

＜年少ゆり組＞ 

・先生や友達に親しみをもち、安心して生活をする。 

・自分のロッカーや靴箱の場所がわかり、所持品の始末や身支度など、園生活の仕方を知る。 

 

＜年長すみれ組＞ 

・年長になった喜びを感じながら、様々な友達に親しみをもち、かかわる楽しさを感じる。 

・様々な遊具や場の使い方、生活の仕方などを確認しながら、新しい環境に慣れたり、みんなで場を整

えたりする。 

今月のねらい 

豊かな体験と人とのつながりを 

                           園長  河原 宏子 

秋にみんなで植えたチュウリップが色とりどりに咲き、新しいスタートに花を添えています。進級、そ

して入園おめでとうございます。いよいよ新年度が始まります。年長児９名、年少児１５名、総勢２４名

の元気な子供たちの声が幼稚園に響きわたるのが楽しみです。 

幼稚園は、家庭から社会へと歩み出すはじめの一歩です。一人一人の子供たちが自信をもって一歩ずつ

前に進むことができるよう、教職員一同心を合わせて頑張ってまいります。着実な一歩を積み上げていく

には、「家庭」と「幼稚園」との連携なくしては成し得ないものです。まさに車の両輪のように子供たち

の前進を支えていきましょう。保護者の皆様には、緑幼稚園の教育活動に対してご理解とご協力を心より

お願い申し上げます。 

緑幼稚園では、「人とのかかわり」を園の特色としています。幼児期にふさわしいつながりや関わりを

通してコミュニケーション能力を育み、幼児期からの生きる力の育成に努めることを、園の目標としてい

ます。そのために親子の温もりを大切に絵本を読む「ラッコ図書館」や様々な保護者の方々ともふれ合え

る「親子活動」を計画的に実施しております。様々な体験を通して、感動を共に味わい、子供たちの純粋

にぐんぐんと伸びようとする力を育ててまいります。子供たちと保護者の皆様と、更には、身近な小学

校、中学校、地域の方々と共に「つながりを深め、育ち合う園」になることを目指し、努力していく所存

でおります。 どうぞ、本年度もよろしくお願いいたします。 

＊毎月、園だより・コドモンで行事などのお知らせをいたします。よくご覧ください。また、緊急の場合には、

玄関の掲示板にもお知らせが出ますので、登降園の折りには、必ず見るよう、お願いいたします。 

 

 


